EDITAL 1/2021

EDITAL

CONVOCAÇÃO DAS REUNIÕES DO CONSELHO INTERMUNICIPAL DA
 CIMAC – COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

PARA O ANO 2021

De acordo com o disposto no artº 89º da Lei 75/2013 de 12 de setembro, torna-se público que o Conselho
Intermunicipal, na sua reunião do dia 19 de janeiro de 2021, deliberou agendar as reuniões ordinárias daquele
órgão para o ano de 2021, conforme segue:

− 23 de Fevereiro

− 16 de Março

− 20 de Abril

− 18 de Maio

− 15 de Junho

− 20 de Julho

− 17 de Agosto

− 21 de Setembro

− 19 de Outubro

− 16 de Novembro

− 21 de Dezembro

Estas reuniões realizar-se-ão naqueles dias, pelas 16:00h, por videoconferência, nos termos do nº 1 do artigo
3º da Lei 1-A/2020, de 19 de março, na redação da Lei nº 28/2020, de 28 de junho e da alteração pela Lei
n.º 1-A/2021 de 13 de Janeiro, salvo alteração devidamente publicitada, nos termos da Lei.

A reunião será gravada e disponibilizada na página eletrónica da CIMAC, podendo os interessados enviar,
no prazo de 5 dias úteis após essa disponibilização, as suas intervenções para o email geral@cimac.pt, as
quais serão respondidas na reunião seguinte.

Para constar, e devidos efeitos, se publica este edital que será afixado nos locais de estilo e publicado no sítio

da internet da CIMAC.

Évora, 21 de janeiro de 2021

O Primeiro-Secretário

André Espenica

https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/153917285/details/maximized
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/153917285/details/maximized
mailto:geral@cimac.pt